vs Ibex 35 37,5 18,7 -14,5 -33,3 n.a. n.a.
vs Ibex Small Cap Index 34,5 21,2 -14,3 -28,9 n.a. n.a.
vs Eurostoxx 50 31,9 14,9 -24,4 -40,0 n.a. n.a.
vs Índice del sector(4) 29,5 14,0 -35,5 -47,2 n.a. n.a.

(*) Salvo que se indique expresamente, todos los datos de este informe tienen como fuente: La Compañía, Factset y Lighthouse.

60

80

100

120

140

160

180

200

oct./20 dic./20 feb./21 abr./21 jun./21 ago./21 oct./21

480S

480S vs Ibex

https://www.ieaf.es/lighthouse

Cuatroochenta
 (480S-ES / 480S SM)

Fecha del informe: 1 dic 2021

En las dos últimas páginas de este informe se incluye información legal muy importante sobre su contenido. Página 2/9

IEAF Servicios de Análisis – Basílica, 17 1ª Planta (oficinas), 28020 Madrid, España – Tel. +34 91 563 19 72 – www.ieaf.es

Resultados 9m21 y revisión de estimaciones

 Tabla 1. Resultados 9m21

Nota 1: Las magnitudes de Fama Systems sólo consolidan desde el 15 de marzo de 2021.
Nota 2: EBITDA Recurrente 9m21 ajustado para excluir el impacto de gastos capitalizados por importe de EUR 0,3Mn.

Tabla 2. Revisión de estimaciones

EUR Mn

9m21

Real 9m20

9m21 Real

vs 9m20 2021e

2021e vs

2020

Total Ingresos¹ 9,8 4,7 108,3% 13,5 13,8%

Margen Bruto 7,3 3,4 110,8% 10,0 14,5%

Gastos de personal -5,4 -2,0 168,3% -7,2 25,7%

Otros costes de explotación -1,3 -0,7 94,0% -1,6 1,9%

EBITDA (Recurrente)² 0,8 0,7 2,3% 1,3 -15,5%

EBITDA Rec. / Ingresos 7,8% 15,8% -8,0 p.p. 9,4% -3,3 p.p.

EBITDA 0,8 0,7 2,3% 1,3 6,1%

EBITDA / Ingresos 7,8% 15,8% -802,4% 9,4% -0,7 p.p.

EUR Mn

2021e

(Nuevo) 2021e Revisión (%)

2022e

(Nuevo) Revisión (%)

2023e

(Nuevo) Revisión (%)

Total Ingresos 13,5 15,1 -11,0% 17,1 -0,3% 19,6 -0,4%

EBITDA (Recurrente) 1,3 2,0 -36,3% 2,3 -2,5% 2,9 0,5%

Cto. EBITDA Rec. -15,5% 32,8% -48 p.p. 78,3% 62 p.p. 28,6% 4 p.p.

EBITDA Rec.  / Ventas 9,4% 13,2% -3,8 p.p. 13,2% -0,3 p.p. 14,9% 0,1 p.p.

EBIT 0,9 1,4 -39,3% 1,8 4,0% 0,0 n.a.

Beneficio Neto 0,5 1,0 -46,5% 1,2 0,7% 1,7 2,2%

Free Cash Flow (Rec.) 0,7 1,1 -41,8% 1,1 -17,3% 1,6 -8,0%

DN / EBITDA 6,7 x 2,8 x 3,8 x 3,3 x 1,4 x 2,0 x 1,1 x

https://www.ieaf.es/lighthouse

Cuatroochenta
 (480S-ES / 480S SM)

Fecha del informe: 1 dic 2021

En las dos últimas páginas de este informe se incluye información legal muy importante sobre su contenido. Página 3/9

IEAF Servicios de Análisis – Basílica, 17 1ª Planta (oficinas), 28020 Madrid, España – Tel. +34 91 563 19 72 – www.ieaf.es

Anexo 1.  Proyecciones financieras(1)

Balance (EUR Mn) 2016 2017 2018 2019 2020 2021e 2022e 2023e

Inmovilizado inmaterial   2,4 3,9 3,6 3,2 2,7
Inmovilizado material   0,1 0,2 0,3 0,4 0,6
Otros activos no corrientes   0,3 0,5 7,5 7,5 7,5